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Znaną j est rzeczą, że w wirujących ma¬
szynach powietrze zamknięte pomiędzy
bębnem wirującym a komorą, podczas obro¬
tu bębna, podlega rozmaitym zaburzeniom,
W celu usunięcia tej wady robiono przy
wirówkach rozmaite urządzenia, jak komo¬
ry bębnowe, przy których równoczesny ruch
powietrza z bębnem był tamowany zapomo-
cą skrzydeł lub listew urządzonych na We¬
wnętrznej ścianie komory. Te urządzenia,
polegające na działaaiiu hamującem, niie-
tylko wytwarzały wiry powietrza zakłóca¬
jące, ale także wymagały zwiększenia siły
popędowej i nie były w stanie wyprowadzić
masy powietrza z wirówki przez szyję ko¬
mory.

Wynalazek usuwa te wady w ten spo¬
sób, że na wewnętrznej ścianie bębnowej

komory urządzono odrębne zakrzywione
przewodowe kanały, które zmuszają powie¬
trze zamknięte pomiędzy bębnem i komorą
do ruchu obrotowego i do stałego bez tarcia
przepływu wgórę ku szyi komory. Przez
to urządzenie usunięto nietylko wszystkie
szkodliwe działania powietrza tak hamują¬
ce, jak i wirujące, ale oprócz tego zmniej¬
szono zużycie siły popędowej i jednocze¬
śnie uszczelniono wnętrze komory tak, że
płyn nie może się do niej przedostać.

Rysunek przedstawia przykład wykona¬
nia takiej wirownicy do mleka, przyczem:
fig. 1 wskazuje rzut pionowy i częściowo
w przekroju komory z bębnem, a fig. 2 —
rzut poziomy.

Bęben wirujący oznaczony jest przez 1;
przez 2 — jego oś; przez 3 — wylot dla od-



wkowanego mleka; przez 4 — wylot dla
śmietany:; przez 5 —"płaszcz okalający dol¬
ną część bębna; przez 7 — ściana zbiornika
na odwirowane mleko; przez 8 — rura od¬
pływowa dla mleka odwirowanego; przez
9 — zbiornik na śmietanę, a przez 10 —
rura odpływowa dla śmietany.

Na wewnętrznej stronie komory 6 urzą¬
dzone sąf stosownie do wynalazku, odrębne
zakrzywione kainały przewodowe X (fig. 2).
Te przewodowe kanały są utworzone na
wewnętrznej ścianie komory zapomocą u-
mieązczenia dwóch spiralnie zakrzywionych

^powl^z^l^/^L/2 (fig. 2), które, jak wska¬
zuję ł^sungk, "mogą być przymocowahe w
postaci pasów, lub też mogą być wytłaczane
z tego samego materjału, z którego jest wy¬
konana komora.

W czasie obrotu bębna w kierunku
strzałki, jak wskazuje fig. 1, powietrze za¬
mknięte pomiędzy płaszczem bębna 1 a ko¬
morą 6 zostaje wprowadzone w ruch. Gdy¬
by nie było tych kanałów przewodowych, to
przy wskazanej postaci wirownicy, powie¬
trze zawarte pomiędzy płaszczem bębna i
komorą usiłowałoby pod działaniem siły
ciężkości przepłynąć wdół, ze strefy mniej¬
szej obwodbwej prędkości do strefy więk¬
szej obwodowej prędkości. To dążenie

przepływu powietrza naclół zostaje udarem¬
nione zapomocą kanałów przewodowych x,
i powierzchni 11, 12, które swojemi spiral-
nemi zakrzywieniami zmuszają zamknięte
powietrze do ruchu obrotowego i przepływu
wgórę ku szyi komory 6.

Zapomocą opisanego urządzenia, osiąga
się stały przepływ mas powietrza wgórę bez
strat na tarcie i hamowanie, a zarazem pew¬
ną osłonę wnętrza komory przeciw wytry¬
skom płynów.

Zastrzeżeń ina patentowe.

1. Komora przy bębnie dla wirówek,
w szczególności dla mleka, znamienna tern,
że na wewnętrznej ścianie komory są urzą¬
dzone przewodowe kanały fx)9 które zmu¬
szają zamknięte pomiędzy bębnem (1) i
komorą (6) powietrze do ruchu obrotowego
i do ciągłego przepływu wgórę ku szyi ko¬
mory.

2. Koniora przy bębnie dla Wirówek
według zastrz. 1, znamienna tern, że na jej
wewnętrznej ścianie umlieszczone są spi¬
ralnie powierzchnie przewodowe (11, 12).

Theo^dor Pantoflicek.
Zastępca: M. Kryzan,

rzecznik patentowy.
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